
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVI – N.° 59                  29/03/2022       SEÇÃO I                             PÁG. 03 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET-06-2022 DE 28/03/2022 

 

Ementa: Designação de membros das Comissões de 

Avaliação Funcional, Ensino, Pesquisa e Extensão. 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, no uso de suas atribuições 

RESOLVE 

1) Designar as docentes Jessica Quintanilha Kubrusly, Luz Amanda Melgar Santander, Mariana Albi de 
Oliveira Souza e Patrícia Lusié Velozo da Costa para comporem a Comissão de Avaliação Funcional do GET, com 
mandato de 01/04/2022 a 31/03/2024. 
 
2) Designar os docentes José Murilo Ferraz Saraiva, Luz Amanda Melgar Santander, Maria Cristina Bessa 
Moreira e Núbia Karla de Oliveira Almeida para comporem a Comissão de Ensino do GET, com mandato de 
01/04/2022 a 31/03/2024. 
 
3) Designar os docentes Estelina Serrano de Marins Capistrano, Jony Arrais Pinto Junior, Karina Yuriko 
Yaginuma e Wilson Calmon Almeida dos Santos para comporem a Comissão de Pesquisa do GET, com mandato 
de 01/04/2022 a 31/03/2024. 
 
4) Designar os docentes Jaime Antonio Utria Valdes, Karina Yuriko Yaginuma, Luz Amanda Melgar 
Santander e Rafael Santos Erbisti para comporem a Comissão de Extensão do GET, com mandato de 01/04/2022 a 
31/03/2024. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

Niterói, 28/03/2022 

 

 

PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA COSTA  

(SIAPE 1805333) 

Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # #  

USER
Realce


